
W produkcji zbóż jarych bardzo ważnym czynnikiem są warunki 
wilgotnościowe. Ale czy to oznacza, że zboża jare nie wymagają 
prawidłowej agrotechniki? Nic bardziej mylnego! To właśnie 
prawidłowa agrotechnika może przynieść sukces mimo 
przeciwności pogodowych. 
Zboża jare mimo krótkiego okresu wegetacyjnego potrzebują 
zbilansowanego nawożenia makro- i mikroskładnikami.  
Nie możemy w nawożeniu tej grupy roślin skupić się tylko  
na plonotwórczym azocie. Kompleksowe nawożenie 
zbilansowanymi składnikami pokarmowymi pomoże roślinom 
wyżej plonować i lepiej znieść sytuacje stresowe. Wspomogą je 
w tym nawozy wieloskładnikowe YaraMila™ typu NITROFOSKI. 
YaraMila™ NPK 20-7-10 charakteryzuje się zawartością dwóch 
form azotu, azotanowej i amonowej. Dodatkowym atutem tego 
nawozu jest fosfor, którego około 25% znajduje się w formie 
polifosforanów. W połączeniu z tradycyjnymi ortofosforanami 
stanowią one idealną kompozycję dostępnego dla roślin fosforu, 
potrzebnego m.in. do prawidłowego rozwoju mocnego systemu 
korzeniowego. 
Potas zawarty w nawozie jest całkowicie rozpuszczalny w wodzie, 
a dodatek siarki (10% SO3) wpływa na lepsze wykorzystanie 
azotu. Zawartość tych ważnych makroskładników w jednej granuli 
powoduje, że jednym przejazdem dostarczamy pierwszą 
wczesnowiosenną dawkę azotu, a wraz z nią efektywną ilość 
fosforu, potasu, siarki i magnezu. Kompleksowe dostarczenie 
składników pokarmowych w jednej aplikacji powoduje 
oszczędność czasu, którego w okresie wiosennym często 
w gospodarstwie brakuje, oraz komfort odżywczy  
dla rozwijającej się rośliny.
Kompleksowe nawożenie to dostarczenie roślinom wszystkich 
składników, w tym mikroelementów. Zboża jare mimo krótkiego 
okresu wegetacji wykazują podobne potrzeby pokarmowe jak 
zboża ozime. Z tego powodu w odżywianiu dolistnym musimy 
pamiętać o miedzi, manganie i cynku. YaraVita™ GRAMITREL  
to specjalnie skomponowana mieszanina składników pokarmowych 
szczególnie potrzebnych zbożom. Wysoka koncentracja 
magnezu, manganu, miedzi i cynku w połączeniu 

z właściwościami formulacji „flow” zapewnia długotrwały  
efekt odżywiania i umożliwia pobór składników zgodnie 
z zapotrzebowaniem w ciągu sezonu wegetacyjnego.
W celu uzyskania lepszych parametrów ziarna w nawożeniu  
dolistnym możemy zastosować YaraVita™ THIOTRAC,  
który dzięki zawartości azotu i siarki wpływa doskonale  
na plon i jakość ziarna.
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